
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
 

 31.08.2023                                        Кировское                       №165 од 
 

 

О разъяснительной работе  

о пользе горячего питания 

 

На выполнение приказа отдела образования администрации города Кировское 

«О разъяснительной работе о пользе горячего питания»,разъяснительной работе 

о пользе горячего питания, с целью сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся и в связи с началом 2023-2024 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися, которые 

охвачены бесплатным горячим питанием,  их родителями о пользе горячего 

питания для обучающихся; 

1.2. Внести в повестки дня родительских собраний беседы о здоровом 

питании;   

1.3. Ознакомить родителей с перечнем безопасных продуктов питания, 

которые обучающиеся могут приносить с собой для самостоятельного питания 

в школе. (Приложение 1) 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Скляр Л.М. 

 

 

 

Директор          О.А. Цюпка 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу по школе 

от 31.08.2023 №165-од 

 

 

 

Примерный рекомендуемый перечень пищевых продуктов, разрешенных 

для самостоятельного питания 

 в общеобразовательном учреждении  

 

 Хлеб черный и белый или сухари, печенье, галеты, хлебцы хрустящие в 

упаковке предприятия производителя. 

 

 Бутерброды: хлеб с твердыми сортами сыров без сливочного масла, с 

колбасами копчеными высшего сорта расфасованными в индивидуальную 

упаковку для каждого ребенка. Хранить бутерброды в холодильниках до их 

употребления в питание. 

 

 Булочки и другие кулинарные изделия из дрожжевого и листового теста, 

печенье, пирожки духовые с повидлом, маком, изюмом промышленного 

производства. 

 

 Фрукты, цитрусовые (яблоки, апельсины), в натуральном виде, 

предварительно вымытые и расфасованные для каждого ребенка. 

 

 Соки овощные, фруктовые, плодово-ягодные, нектары в 

потребительской мелкоштучной упаковке, исключая стекло. 

 

 Сухофрукты в потребительской упаковке. 

 

 Кондитерские изделия – печенье, вафли, мармелад, зефир 

промышленного производства в потребительской мелкоштучной упаковке. 

 

 Негазированная питьевая вода в потребительской упаковке для 

обеспечения индивидуального питьевого режима ребенка. 

 

  

 


